
司会 塩崎(有) 会場監督  点鐘 花田 会長 

ロータリーソング／四つのテスト 

ゲスト 株式会社日曹分析センター 

代表取締役社長 佐野 愼亮 氏 

会長挨拶／報告  

幹事報告  

■配布／ｶﾞﾊﾞﾅｰ月信・ﾛｰﾀﾘｰの友 5 月号・板橋お土産 

■理事会⇒13:30 桐の間 

■第 2 回 IDM⇒18:30 HN ｵｰﾀﾆ高岡 3Ｆ（都万麻） 

■1 番ﾃｰﾌﾞﾙﾐｰﾃｨﾝｸﾞ⇒本日 19:00～（一風庵） 

■次週の例会で板橋から頂きました記念品のｵｰｸｼｮﾝを
開催いたします。お楽しみに！ 

委員会報告 
■国際奉仕委員長（齊藤会員）…板橋 RC 訪問報告、記
念品披露 

■雑誌（立浪会員）…ロータリーの友 5 月号紹介 
■職業奉仕（加茂会員）…第 3 回ｸﾗﾌﾞ職業奉仕委員長会
議報告 

二コニコＢＯＸ  ＜ 26 件 80,000 円 ＞ 
佐野様／ﾛｰﾀﾘｰのﾎﾟﾘｵ撲滅運動に心から感動いたしまし
たので本日の御礼をﾆｺ BOX に寄付いたします。 

花田会長・才高幹事／(株)日曹分析センターの社長、佐
野様ようこそ高岡RCにお越しいただきました。卓話、
宜しくお願いいたします。北日本新聞に板橋訪問の記
事を載せていただき有難うございました。 

高野君／日曹分析センター社長佐野様、卓話を楽しみに
しております。また、当社若手研究者への御講演も宜
しくお願い致します。 

永田君／板橋 RC の盛大な 50 周年に花田会長をはじめ
お世話をされた皆様、出席された会員の皆様、大変ご
苦労様でした。私は元 RI 会長のｹﾞｲﾘｰ・ﾌｧﾝに知人と
して会えることができて嬉しい思いをいたしました。 

塩崎（有）君／板橋 RC 創立 50 周年記念式典に大勢で
出席、祝福、交歓してきました。又、当ｸﾗﾌﾞのｻﾞ･ﾌｫｰ
ｳｪｲｽﾞの演奏も大会に花を添え大成功でした。出席の
皆様どうもご苦労様でした。 

藤田君／板橋 RC50 周年式典に夫婦で出席し楽しい思
いをさせていただきました事に感謝申し上げます。 

室崎君／板橋 RC50 周年記念祝賀会での演奏の際には
高岡 RC 会員、特に奥様方に大いに盛り上げていただ
き有難うございました。ﾘﾊｰｻﾙもほとんどできず、借
り物の楽器も手につかないまま臨んだ 700 人もの大
ﾊﾟｰﾃｨｰでしたがｱｳｪｲにも拘らず正に暖かいホームの
雰囲気でした。お陰様でいくつもあった細かいﾐｽも目
立たずに済んだと感謝します。感謝！今月のﾛｰﾀﾘｰの
友にオレナの記事が載りました。 

伏江君／板橋 RC50 周年式典 58 名の多数の御参加あ
りがとうございました。御陰様で全員無事帰高しまし
た。初の海外遠征高岡 RC ﾊﾞﾝﾄﾞの評価も高く
2014-15 年度国際 RC ﾌｧﾝ会長も賞賛されました。

本当に御苦労様でした。 
齊藤君／先日の台湾・板橋訪問にご参加された皆様、お
蔭様で国際委員長およびﾊﾞﾝﾄﾞﾒﾝﾊﾞｰとしての役目を
終えることができました。たくさんの思い出、ありが
とうございました。 

加茂君／板橋 RC の 50 周年式典が無事おわりました。
花田会長をはじめ、準備頂いた皆様ご苦労様でした。 

 大変楽しい旅でした。有難うございました。 
前川君／本日は塩崎（有）SAA のご好意により副 SAA
の前川が進行させていただきます。 

中野君／本日、IDM を開催いたします。ﾛｰﾀﾘｰの理解と
会員相互の交流を深めて…ﾛｰﾀﾘｰ情報委員長 

石崎君／「国宝瑞龍寺 2017 春のﾗｲﾄｱｯﾌﾟと門前市」今
年の3日間の入場者13900人と多くの人達がﾗｲﾄｱｯ
ﾌﾟされた瑞龍寺の魅力に触れ大好評。これも偏に皆様
のご支援ご協力の賜です。深く深く感謝申し上げます。 

島君／この度の弊社吉久工場の失火により皆様に大変
御迷惑と御心配をおかけいたしました。また、皆様に
は御丁寧なる御見舞いを賜り厚く御礼申し上げます。
火災の恐ろしさを改めて知ると同時に、皆様の温かい
ご支援に深く感謝しております。今後とも変わらぬお
付合いの程よろしくお願い申し上げます。 

永田・本多・加藤・山本（毅）・金森・石崎・加茂・吉
岡・吉田（雅）君／2 番ﾃｰﾌﾞﾙ全員出席です。 

塩崎（吉）君／誕生日のお祝いありがとうございました。
前回 5/1 はお祭りのため欠席しました。午前中は雨
で残念でしたが午後の巡行は晴れて何とかすすめる
事ができました。観光客の方々には少しでも見ていた
だきホッとしました。本日、申し訳ありませんが早退
します。 

山田君／先日は、誕生祝を頂きありがとうございました
5/1 のﾛｰﾀﾘｰは欠席いたしましたが御車山祭は楽しく
見学いたしました。 

 
～本日のプログラム～ 
 
『 植物のウイルス病について 』 

株式会社日曹分析センター 

代表取締役社長 佐野 愼亮 氏 

 

 

２０１６‐１７年度 【ガバナー／岡部一輝】                    第３１８１回 

高 岡 ロータリークラブ              ２０１７／５／１８ 

会長／花田修一 幹事／才高人思                      No. ３５ 

 R o t a r y  S e r v i n g  H u m a n i t y

例会日：木曜日 12:30～13:30 創立：１９５１／１１／１５ チャーターナイト：１９５２／４／１５ 創立順位：No.68 

出席報告   7／1 期初 70 名（名誉会員 2 名） 

正会員／73 名 出席免除／5 名（本日出席 2 名） 

本日の出席率／95.7％ 前々回出席率／100％ 

 

https://www.google.co.jp/imgres?imgurl=http://www.templatemillion.com/illust-haru1001.gif&imgrefurl=http://www.templatemillion.com/106haru.html&docid=BMkyFznrsCG-FM&tbnid=JVptW6JTqypAeM:&vet=10ahUKEwiChsn6tIfUAhWLyLwKHWSeA-IQMwhzKEQwRA..i&w=300&h=450&bih=423&biw=1220&q=%E3%83%81%E3%83%A5%E3%83%BC%E3%83%AA%E3%83%83%E3%83%97 %E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88&ved=0ahUKEwiChsn6tIfUAhWLyLwKHWSeA-IQMwhzKEQwRA&iact=mrc&uact=8

